iure divorcium cum iniuste coniugium est inter aliquos celebratum . Vestre
Paternuatis clemencie volo lacrimabiliter reserare me vultu deceptam sim-
plici et inescatam benigne affatu et humili quondam cum tali clenco, qui
ex longiqua veniens regione se dicebat laicum esse dimissa tcnsura clenci,
traxisse necnon, quod peius est, lam ex ipsius infando semine concepisse .
Verumptamen, cum longo transacto tempore post tedas, ingrabatum idtota
tam facinus incidisset se fore sacerdotem confessus est capellano et mlhi
conwnssisse illicite, clericali officio postergato . Cum igitur iuri canonico talis
obviare cemuncuo videatur, Vestre Paternitatis supplico pietati quatinus
inter me et prenotatum clencum vehtis drvorcium celebrare, nam si SIN
adererem de cetero timerem nimium eius amplexibus maculan .

3 . [De unos escolares en el Estudw de Palencia al Obispo de
esta ciudad pidiendo la restttuczon de sus bienes, enconzendados para
su ;uarda (z znt can6nigo .]

-R. Del gratia-[r]everendo Patn ac Domino R. Del gratia PalentUno
Episccpo, tales scolares Palentia et filii eius humiles et devote salutem et

debitam reverentiam . Actiones quas subditus grex audet temere, pastor bonus

et providus debet cum baculo coercere . Paternitatern Vestram affectamus
quam plurimum non latere quod cum veliemus in hoc anno ad lares patrios
remeare, tall vestro canonico, qui tune Palencie morabatur. res nostras cura-
vimus, ut eas integral haberemus in redditu, comendare . Noventis quod
canonicus res nostras, nobis absentibus, pro tanta summa pecunie cuidam
scolan Palentie obligavit et mox nostra sequens vestigia in suam patriam
remeavit . Cum nunc redire ad Studium cuperemus, a sepe dicto canonico res
nostras quesivtmus qui renderet nobis quod tales clericus cue eas comenda-
verat ex parte sua res nostras nobis restitueret quam cito Palencie non vide-
ret. Cum igitur predictus clericus res nostras reddere se dicens eas habere
in pignore contradicat, Vestre Pietatis clemencie supplrcamus quatinus me-
moratum canonicum ut res nostras nobis restituat, compellatis.
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4. [Anotaciones varias .]

[1] De Pandecto to quod constat . [2] Salutem et debitam to omnibus
reverentiam. [3] Institutam legum et canonum dicitur permittere .

> . [De un clerzgo, escolar en el Estudio de Palencia, a su Dedn
w,radeczendo z1 solicztando su proteccion .]

/'~, [V]iro venerabili ac dilecto (specials) amico suo et domino tall Decano,
talts scolans Palentinus (alumnus eius humtllimus salutem) . Et quod tncepit
prcspere semper effectui mancipare . Ad illius fugtt homo refugtum, de suc-
cursu cutus atque constlio iam patens habuit argumentum . Vestre Bentgnitatis
servitio me semper fateor esse deditum non iniuste, nam me in ftlium adop-
Tatum vestra clemencia a primes cunabulis educavit, et cum etatis Palencie
primeve rtibiginem transiissem, me curavit benigniter clericali efficio depu-
tare, necnon cum essem in mincnbus eruditus, me ad scolas prorsus delegate .
Nunc autem me in Palentino Gignasio permanente, affectus vestre iocundi-
ssime pietatis me volens solo pietatis, plusquam meruerim, sublimare, sicut
per vestras miht litteras reserasus, dignum duxit ab episcopo, mihi tale por-
nonis benefio+um impetrare. Cum igitur nullum nosscamus ni[si] vos tantum
sub tutela cujus quicquid habeo sit ponendum, vestre discretionis rogo su-
ppliciter et attente quattnus poruonem predictam pro me, st vobis placeat,
teneatis et donec revertar in patrtam etusdem redditus reservetis .

6. [Confirrnaczon de Alfonso IX de una donac16n a la Iglesia de
Santiago para que rece pot sit alma .]

Det gratia Rex Legtonensium universes Christi fidelibus ad quos scriptum
praensens (vel per) devenerit, salutem in perpetuum . Universis cartam istam
videntibus reseretur quod ego (vel nos) Adefonsus reg Legionenslum nil nisi
vanum considerans in mundams conststere quondam talem aldeolam cum
suss appenticiis assignavi ecclesie Beati Jacobi et nunc et in perpetuum po-
sstdendam, et etusdem loci mihi canontci promiserunt quod in commemora-
tione amme mee post mortem meam in ecclesta sua annuatim anniversarium
celebraretur. Nolentes si qutdem nominatt canonict suum donum in posterum
aliquorum calupnia suggtllari me unammtter rogaverunt quod donationem
a me sue factam ecclesie dtgnarer met sigilli munimine roborare . Verum ego
attendens eorum preces ydoneas et honestas, sicut huius facts testimomo
presentern cedulam dignissimum duxi sigillare . His in palatio meo astantibus
nomina quorum et sigilla istius sicut notata est.

7. [De zin caballero a un Conde, luez, solicztando pronta reso-
luci6n de uz : pleito .]

Nobili viro ac honesto venerabili amtco suo ac domino tali Comitt, talis
miles salutem . El cum erit e!ectus in iudicem, causas sine iudtciario termi-
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nare . Obviare videtur turf canonico, qui mature ius non dat plenarium aggra-
vate . Cum super paterms possessionibus mtht mei fratres iniuriam importarent
et portionern tdoneam mihi maligniter denegarent nobilitatt vestre de meis fra-
tribus curavi conquers per vos existimans quicquid ius exigit adipissci ; vos
autem fratnbus mess et mihi die pariter assignastis. Set hcet pluries coram
vestra disnoscamus presentta convenisse, causam nostram nullatenus termi-
nastts . Cum igitur sicut dilattone cause non parum videar aggravari, vestre
nobilitaus ercellentiam rogo supphctter et attente quatinus cause nostre fmem
velitis impcnere nee super dilatione cause me, cutus bursa iam rugosa prop-

ter assiduas efficitur fatigare expensas .

8. [De un latco al Papa sol:cuando la designacion de jueces al
no recib:r lusttcia de su Metropolitano.]

[Sanlc[tt]sstmo Patri ac Domino H. Dei gratia Summo et Universals Pon-
tifici, talts latcus devotissima pedum oscula . Ad Pastorem Summum iure recu-
rritur cum to sues vicarns nullas locus tusticie reperttur. Sanctitati Vestre,
Pater Sanctissime, reseretur quod, cum ta1Ls meus proximus et assttus mihi
quondam iniunam sicut quibusdam possessionibus tmportaret, congestionem
Episccpo ncstro superexpediendo meo negotio reseravi, nam quod per ipsum
ahberem iusticiam estimavi . Verum cum per Episcopum /=r non possem
emendam idcneam optinere, coram Metropolttam presentia meam causam
proposui . set ipse noluit lesiones quas passus fueram sine iudtctario emen-
dare . Cum igttur repulsus undique ad Vestram compellar recurrere Sanctita-
tem devotus et humilis Vestre supplico Sanctitati, quatinus mihi tales velttis-
iudices assignare, qui appellatione remota causam meam curent hinc et inde
auditis rauonibus terminare .

9. [De un Obispo al rey Alfonso IX solicitando su proteccion en
defensa de su iglesia.]

[Sltellanmssimo vtro A. Des gratia Legionensium talis Episcopus et etus-
dem loci Capitulum salutem . Et subditorum nequtctam materiah gladio extir-
pare . Trasgressoris presuntio lure repnmttur nam scilicet cum scelus tmpu--
mtum dtmittitur ad peccatum via libenor repentur . Cum subiret Chrtstus
crucis pattbulum Sancte Matn Ecclesie necnon constttutis in suo servitto
libertatis dedit prnvilegium efundens pro tpsa in cruce sanguinnem preciosum ;
set antiquus hostis in ministns eccleste servitutem conatur ponere, affectans.
prefatum pnvilegium Christi sanguine depenre. Talis vero miles. maleficus
qui sub vestro dominio constitutus quondam nostrum canonicum, quem per-
cepit habundante pecunta, in talc nemore suos pretendens laqueos nuper pre-
sumpsit capere ; sperat enim infinitam ab eo peccuniam extorquere . Cum
tgitur facto tam abominabilt Sancta videatur Ecclesia lacrimari, Maiestatem
Vestram unanimtter tmploramus ut faciatis nobis reddi nostrum canonicum ex
toto tmmunem et liberum, dimittentes nullatenus tanturn facinus impunituri .
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[0 . [De un Prior y su convento al Papa solicitando la designa-
cton de jueces para gue restablezcan a la tglesia en sus derechos .]

[Sanctjissimo Patri ac Domino H, Dei gratis Romane sedis Eptscopo, talis
Prior et tales Conventus devotisstma pedum oscula . Cum imuste molestia
infertur filie, non indtgne dolor transit et visscera matris pie. Sequi volens
vesugia Christi fidelium et in consorcio collocan disidias bonorum R., De-
,canus ecclesiae Zemorensis, m honore Beate Vtrginis quondam ediftcavtt
cuiusdam ecclesie fundamentum, et volens quod nemini (nec nobis) ecclesta
vel in suo servitio constttutt tenerentur, assignans ecclesie eldem redditus
quibus decem canomci sufficienter possent in eadem ecclesia sustentari, a
Vestre Sanctitatis dementia libertatis impetravit prtvtlegium vestre bulle
munimine roboratum. Nunc autem, cum Decanum, qui quondam fuit feltcis
memone, vii autenticus et honestus, de vite medio dies novissimus evocartt,
Zemorensis Eptsscopus habens sitim representantem Ydropisin nos a prefata
ecclessia manu violenta et grave expulit, et, licet sibs libertatis privilegium
monstraremus, possessiones ecclesie nostre maligniter occupavit . Cum igttur
iam insaciabilis sit Pastoris Huniversalis baculo conpesscenda, Vestre Sanc-
titati unanimiter supplicamus quaunus nobis tales in iudices assignare digne-
mini quibus fine canonico istud possit negotium deffiniri.

11 . [De un Conde al Rey denunciando la traicion de que ha sido
objeto poi quienes se han refugiado en la Corte y en ella gozan del
favor real.]

[I]Ilustrissimo viro ac domino suo tale Regi, tales Comes salutem. Et
nunquam gaudere consortio proditorum . Non imusta suspitio de viro nasscttur
qui vere fides Deus pertinens, semel in perfidia reperitur. Revtxerunt perfidie
patratores : Catilina videlicet et Cetegus : iam nullus Teseus ad undas Stigias
earum Ptrttoum commitatur, non vivus Pilades qui Orestem a furies tueatur;
recesserunt a terns fides et veritas in quorum subiere locum fraudesque doll-
que, iam non est ospes ab ospite tutus, fratrum quoque gratis rara est ; lurida
ternbiles miscent Aronira noverce, quid contli]nua fulmina cessant, Jupiter
rex astrorum urens cords perftdorum . Si ventsset plaga quam pacior a manu
(extranea) cum maiori vulnus sustineiem modestia iuxta illud Ovidu : leniter
ex merito quicquid paciare ferendum est, que vent indigna pena dolenda
vent, f-v set quod non expecto vulnus ab hoste tuh. Non est mirum si doleam
cum mens mea sit telo inopinabili perforata ; nutrtebam tenerrime canem set
perfidus momordit digitum, non a sues mihi cavebam morsibus, unum modo
me sentio vulneratum nam tales milites in dolo Narbazonem necnon Anti-
phatem in sevitia imitantes, ad meum quondam invexi servitium et adeo
meam familiaritatem adepts sunt quod eis omma mea tam paces quam guerre
negotia exponebam. Set in me proditionis toxica effundentes in me suum
dolose calcaneum erexerunt et admodum venefici latronis, immo sicca-
rii, se habentes inimicis mess mea consilia exponendo me cum cauda ceu
-scorpius pupugerunt . Machinatam in me fraudem percipiens, prenominatos
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milites a meis finibus exire compuli nolens de cetero ipsorum laqueis laquea-
ri . Set sicut a multis didici se causam odn simulantes ad vestram curiam
transtulerunt, qui a vobis cum illorum ignoraretis nequitiam honorem non
modicum sussceperunt . Cum igitur in vestra curia non debeant reperire
refugium proditores, Vestre misericordie Excellenciam, complosis manibus,
interpello quatinus prefatis militibus, proditione tam detestabili ut meus dolor
intersit levior nam illud minuit vindicta, dolorem penam pro premio infe-
ratis, vel saltem turpiter a vestra curia et a tocius regni finibus, cum etiam
a terra non mereantur susscipi, eos ut perfidos expellatis.

12 . [De un medico a otro solicitando sus servicios.]

[V]enerabili ac discreto amico suo in fiscali sciencia erudito (t[ali] medico),
talis fisicus, suo semper -semper- servitio preparatus in valle constitutus
miserie salutem. Et nunquam amico in extremis laboranti medicine auxilium
denegare . Ad fidelem egens recurrit medicum et suspirat amicus in rebus
asperis ad amicum . Quecumque erba potens ad opeiam radixque medendi
utilis in toto nasscitur orbe mea est ; opiferque per orbem dicor et erbarum
subiecta potencia nobis. Set modo video manifeste quod non prosit domino
que prosunt omnibus artes. Nam medicina quondam eftcaci solebam succurre-
re set mandatum non servans qui dixit venienti cocurrite morbo in infir-
mitatem incautus cecidi nec, licet manum apponam propiam, nam mala per
longa convaluere moras, mihi iam valeo subvenire. Cum autem me in arte
ista perspiciam infelicem, nec tamen est mirum cum actor tocius gracie gratus
dona distribuens, in eiusdem professionis officio sepe uni dat gratiam et alius
manum torpentem faciat ab omni gratia destitutam ; cum vero sciam tam
in practica (quam in teorica) peritum diutius et expertum me languentem
et (a) sanitatis beneficio destitutum vestre cure dignum proposui comitendum .
Cum igitur vos verum sodalem reputem et amicum dilectionis vestre constan-
ciam rogo suppiiciter et attente quatinus ad memoriam illud quod sequitur
reducentes : verus amor missum [misit] non fastidium amici, cum vestris pixi-
dibus diversis refectis electuanis donum meam quam prope veniatis et de
remuneratione competenti nullatenus dubitantes mediante Dei favore ac gra-
tia, infirmitatem meam, que tam profunde radices posuit, extinguatis.

13 . [De un laico a un clerigo solicitando facilite el matrimonio
de su sobrina.]

[V]enerabili ac dilecto fratri suo tali clerico, talis laicus salutem. Et fratris
sarcinam erectis humeris sublevare. Meus currus concutitur verge, desiderans
rota dat /'r strepitum, axis gemut assidue se rote senties diro volumine lace-
ssitum . A ratione triplicis iuris exigitur ut fratre divite fratris inopia suble-
vetur. In tot lacessor incomodis, frater carissime, quod tibi si memori coner
perscribere versu non potero, numero cedet arena meo, scioque quod levius
sub certo numero possem guttas marls et litus arenas proponere quam tibi
mala que pacior explanare. Super cunctis tamen anxietas me quondam ad-

45
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gravat que de die ac nocte me provocat et infestat, quamdam habeo filtam
in qua gaudet per affectum natura suam potenciam probavisse : nam eius
facies rosas tenet mixtas liliis, ons eius suavitas est, favo dulcior, crines gent
Apollims et Bachi digttos ac pedes Tetidis, mire cunctis exemplum peribet
venustatis, que cum ad nubiles annos iam venerit a multis procis propter
formam diligitur, set cum sit tenuis mea substancia, cum viro idoneo non

potest contraere ipsamque pauperi, timens quod postea propter inopiam cas-
titatis pnv:legium frangeretur, non audeo copulare . Cum igitur a tall oppro-
bio sit cavendum vestre dilectionis constanciam rogo supliciter et attente
quatinus succursum dignum dare ydoneum mihi dare dignemini quo neptis
vestra possit honorifice mantan .

14 . [De un Obispo al Papa consultandole sobre la ordenacnon de
un cler:go que con anterioridad habfa aplicado tormento.]

[Sanjctissimo Patrn et c[arissimo] talis Episcopus devotissima pedum
oscula . Cum ex Sanctitate Vestra consilium expectemus, non indignum esse
decrevimus ut in quibus dubitamus Vestre Sanctitati plenarie referamus. Vobis
sit ergo reseratum quod cum R. lator presencium per quoddam rus haberet
transitum equitando, tres latrones ipsum et servientem suum furialiter
invaserunt et ipsum rebus domesticis spoltantes, inter dual rupes cum
serviente suo victum miserabiliter dimiserunt . Verumptamen quocumque modo
soluto ligamine insequtus latronum vestigia in quodam vico, servientes man-
dato sut domini fecit latrones capere et eosdem ibi sicut meruerint tomien-
tare . Cum atque clericus memoratus lam longiquo tempore revoluto, vellit ad
sacros ordines promoven, nobis suum factum proposuit confiteri. Nos igitur
dubitantes utrum possit de iure in sacerdocium sublimari, tpsum vobis dig-
num decrevimus transmittere vos rogantes quatinus super hoc casu nobis
certificationis litteras transmittatis.